ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  25  декабря  2014 г. № 55
Об утверждении Порядка определения платы

по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности и государственная

собственность на которые не разграничена, на

территории   сельского  поселения  Чуровское
В соответствии с пунктом 23 статьи 1 Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета  сельского  поселения  Чуровское от 14.04.2009 года № 22 «О разграничении полномочий в области регулирования земельных отношений» (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 22 Устава сельского  поселения  Чуровское,
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на территории  сельского  поселения  Чуровское (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2015 года, подлежит опубликованию в газете "Звезда" и размещению на официальном сайте  сельского  поселения  Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава  сельского  поселения  Чуровское                           С.Л. Лебедев
                                                                                       Утвержден

                                                                решением  Совета  сельского

                                   поселения  Чуровское
                                                                 от  25 декабря  2014 г.  № 55
                                                                                                     (приложение)

Порядок определения платы
 по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на территории  сельского  поселения  Чуровское

(далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского  поселения  Чуровское (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению за установление сервитута в отношении земельных участков определяется по формуле:

P =    Кс / Sуч. x Sc х С,

где:

Р      - плата за сервитут, в рублях;

Кс    - кадастровая стоимость земельного участка, в рублях;

Sуч. - площадь земельного участка, кв.м

Sс     - площадь сервитута, кв.м;

С      - ставка платы за сервитут (%).

3. Ставка платы за сервитут в отношении земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории  сельского  поселения  Чуровское устанавливается решением Совета  сельского  поселения  Чуровское.
4.   При определении платы по соглашению за установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, применяются ставки платы за сервитут для земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, установленные решением Совета  сельского  поселения  Чуровское. В случаях если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, плата по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади соответствующей части земельного участка.